
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 22.12.2021/p.16a 
 

1 

DIREZIONE RISORSE FINANZIARIE 

BILANCIO UNICO D’ATENEO DI PREVISIONE ANNUALE 2022 E TRIENNALE 2022-

2024: APPROVAZIONE 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 

e l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO il D. Lgs. 27 gennaio 2012, n. 18, di riforma dell’ordinamento 

contabile delle Università, con particolare riguardo ai documenti di 

Bilancio degli Atenei e alla strutturazione del Bilancio Unico 

d’Ateneo di previsione annuale; 

VISTO il D.I. 14 gennaio 2014, n. 19 recante: “principi contabili e schemi 

di bilancio in contabilità economico-patrimoniale per le Università” 

come revisionato ed aggiornato con D.M. 8 giugno 2017; 

VISTO il D.I. 10 dicembre 2015, n. 925, con il quale sono stati definiti gli 

schemi di budget economico e degli investimenti delle Università e 

il contenuto minimo della nota illustrativa; 

VISTO il Manuale Tecnico-Operativo, pubblicato sull’apposito sito MUR, 

predisposto dalla Commissione di cui all’art. 9 del succitato D. 

Lgs. n. 18/2012; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro ed in 

particolare, l’art. 9, comma 2, lett. d); 

RICHIAMATO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

di questa Università; 

VISTI i prospetti di bilancio autorizzatorio, costituiti dal budget 

economico e dal budget degli investimenti, e di bilancio triennale, 

unitamente alla nota illustrativa predisposta dalla Direzione 

Risorse Finanziarie; 

VISTO il bilancio preventivo unico d'Ateneo non autorizzatorio in 

contabilità finanziaria di cui all’art. 1, comma 3, del citato D. Lgs. 

n. 18/2012; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 22.12.2021/p.16a 
 

2 

ACQUISITO il parere del Collegio dei Revisori dei Conti, reso nella riunione del 

20.12.2021 (verbale n. 639/2021); 

VISTA la Relazione del Collegio dei Revisori dei Conti al Bilancio Unico 

d’Ateneo di Previsione per l’esercizio 2022 e per il triennio 2022-

2024; 

TENUTO CONTO di quanto rappresentato nella relazione predisposta dalla 

Direzione Risorse Finanziarie; 

UDITA l’illustrazione del Direttore responsabile della predetta Direzione 

Risorse Finanziarie, dott. Gianfranco Berardi; 

ACQUISITO il parere favorevole del Senato Accademico, reso nella seduta del 

20.12.2021; 

SENTITO l’ampio ed approfondito dibattito, 

DELIBERA 

di approvare la proposta di Bilancio unico di previsione di Ateneo annuale 2022 e 

triennale 2022-2024, composto dal budget economico e dal budget degli investimenti, e 

del bilancio preventivo unico d'Ateneo non autorizzatorio in contabilità finanziaria di cui 

all’art. 1, comma 3, del D. Lgs. n. 18/2012, come da allegati con il n. ... al presente 

verbale. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 22.12.2021 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
­ Direzione Risorse Finanziarie 
­ Capo di Gabinetto del Rettore 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.to Avv. Gaetano PRUDENTE 


